平成 26 年 4 月 18 日

各  位

メトロポリタン銀行との業務提携について

株式会社東和銀行（頭取 吉永 國光）は、株式会社国際協力銀行（以下ＪＢＩＣ）がフィリピン

共和国のメトロポリタン銀行との間で 2013 年 3 月に締結した「本邦地域金融機関を通じた中堅・中小

企業のフィリピン進出支援にかかる覚書」に参加する方式で、メトロポリタン銀行と業務提携いたし

ましたのでお知らせいたします。

経済成長が著しいフィリピンにおいて、日系企業へのサービス拡充に注力するメトロポリタン銀行

のネットワーク等を活用することで、お取引先企業のフィリピン共和国進出に対するサポート体制を

強化してまいります。

記

１．締結日  平成 26 年 4 月 18 日（金）

２．業務提携の背景等

近年、フィリピンへの事業展開を検討されているお取引先企業は増加傾向にあり、現地における

金融・投資等に関する相談及び支援のニーズが高まりを見せております。こうした背景を踏まえ、

お取引先企業のフィリピン進出をサポートする体制の強化を目的として業務提携をいたしました。

３．主な業務提携の内容

（１）フィリピンの経済・投資環境等の情報提供

（２）ＪＢＩＣ主催・メトロポリタン銀行協力によるフィリピン投資環境セミナーの案内

（３）お取先企業のメトロポリタン銀行への紹介（口座開設、個別相談等の対応）

４．メトロポリタン銀行の概要

商号 メトロポリタン銀行（Metropolitan Bank and Trust Company）

本店所在地 フィリピン共和国 マカティ市

設立 1962 年 9 月

総資産 1.4 兆ペソ（約 3.2 兆円）  [2013 年 12 月末]

店舗数 フィリピン国内：856 拠点  海外拠点：32 拠点

日本拠点 東京支店、大阪出張所

従業員 約 13,000 名

以 上